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ВСТУП

Актуальність теми. Сучасний бізнес постійно зазнає впливу

різноманітних факторів, таких як швидкі зміни у технологіях, ринкова

конкуренція, зміни у споживчих уподобаннях, економічна нестабільність та інші.

Тому важливо обрати тему дослідження, яка відповідає сучасним викликам та

проблемам бізнесу.

Дослідження організаційної ефективності менеджменту підприємств має

велике значення для сучасного бізнесу. Стратегічне та оперативне управління

відіграють критичну роль у досягненні успіху підприємства в умовах постійної

зміни. Дослідження цієї теми дозволяє ідентифікувати ключові чинники, які

впливають на ефективність менеджменту, та розробити стратегії для підвищення

продуктивності та конкурентоспроможності підприємства.

Основні проблеми, які можуть вирішуватися за допомогою цього

дослідження - це недостатня ефективність управлінських процесів, що

призводить до недосягнення стратегічних цілей підприємства. Також може

вирішуватись проблема недостатньої координації між відділами та підрозділами,

що ускладнює виконання завдань та планів. Ці проблеми підтверджують

актуальність обраної теми дослідження і вказують на потребу у глибокому аналізі

та розробці ефективних рішень для оптимізації управлінських процесів на

підприємстві.

Тема "Розвиток організаційної ефективності менеджменту підприємств"

вибрана з ряду важливих причин. Управління є ключовим елементом будь-якої

компанії, незалежно від її розміру чи сфери діяльності. Покращення ефективності

управління може призвести до значних позитивних змін у фінансових

показниках, якості продукту та загальному конкурентному положенні

підприємства.
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Дослідження цієї теми може внести значний внесок у розвиток науки,

допомагаючи вирішувати виклики, з якими зіштовхуються сучасні бізнеси.

Аналіз факторів, що впливають на організаційну ефективність, та розробка

стратегій управління дозволять розширити розуміння цієї проблеми і виявити

нові можливості для покращення.

Крім того, це дослідження має практичний вигляд, надаючи підприємствам

конкретні рекомендації та інструменти для оптимізації управлінських процесів.

Результати дослідження можуть бути використані керівництвом компаній для

прийняття обґрунтованих управлінських рішень та покращення ефективності

діяльності.

Мета дослідження – розробити рекомендації щодо інструментів

покращення організаційної ефективності та досягнення

конкурентоспроможності у бізнес-середовищі.

Для досягнення мети поставлені наступні завдання:

- узагальнити теоретичні підходи до організаційної ефективності

менеджменту підприємств,

- визначити фактори впливу на ефективність менеджменту підприємства,

- розкрити сучасні стратегії управління для підвищення ефективності

менеджменту підприємств,

- охарактеризувати процеси організаційного розвитку в управлінні ТОВ

«Нова пошта»,

- обгрунтувати пріоритетні напрями підтримки організаційної

ефективності ТОВ «Нова пошта» в контексті адаптації до змін

- розробити рекомендації щодо удосконалення організації бізнес-процесів

на основі впровадження інноваційних технологій.

Об'єкт дослідження - управлінські процеси, які забезпечують ефективне

функціонування підприємства. Ці процеси охоплюють широкий спектр
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діяльності, починаючи від стратегічного планування та закінчуючи контролем за

виконанням завдань. Управління людськими ресурсами, фінансами,

виробництвом та маркетингом - усі ці аспекти входять у сферу управління

підприємством і є об'єктом дослідження.

Предмет дослідження - інструменти менеджменту, які здатні забезпечити

організаційну ефективність. Це можуть бути такі питання, як вдосконалення

системи прийняття управлінських рішень, оптимізація внутрішньої структури

підприємства, впровадження нових технологій для підвищення продуктивності

та інші аспекти, які впливають на роботу організації.

Розуміння об'єкта та предмета дослідження є ключовим для успішного

вирішення проблем та досягнення мети дослідження. Точне визначення цих

характеристик дозволяє досліднику сконцентруватися на необхідних параметрах

та провести дослідження в ефективний спосіб.

Методи дослідження. Методологічна база дослідження включає в себе

різноманітні методи та підходи, спрямовані на досягнення мети дослідження та

вирішення поставлених завдань. Для вирішення поставлених завдань у роботі

використано сукупність загальнонаукових і спеціальних методів наукового

дослідження, а саме: методи наукової абстракції - для узагальнення понятійно-

категоріального апарату; логічний – для огляду та порівняння сучасних стратегій

управління в контексті підвищення ефективності менеджменту підприємств;

табличний – представлення аналітичних даних функціонування ТОВ «Нова

пошта»; статистичний аналіз – для визначення динаміки у сфері організаційної

ефективності та виявлення факторів впливу на результативність управлінської

діяльності; структурний аналіз - для характеристики та оцінювання ефективності

процесів організаційного розвитку в управлінні ТОВ «Нова пошта»; системний

аналіз – при розробці рекомендацій щодо удосконалення організації бізнес-

процесів логістичного підприємства ТОВ «Нова пошта».
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Практичне значення дослідження полягає у можливості використання

підходів та запропонованих рекомендацій для логістичних підприємств щодо

оптимізації управлінських процесів. Результати дослідження можуть бути

використані керівництвом підприємств для прийняття обґрунтованих рішень та

покращення ефективності організаційного розвитку. Крім того, рекомендації

щодо впровадження технологічних інновацій для оптимізації процесів

управління можуть сприяти підвищенню конкурентоспроможності підприємств

на ринку логістичних послуг.

Структура роботи. Випускна кваліфікаційна робота складається з вступу,

трьох розділів, висновків та списку використаних джерел із 27 найменувань.

Загальний обсяг роботи становить 59 сторінок. Містить 5 рисунків, 8 таблиць.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИКО-МЕТОДИЧНІ ОСНОВИ РОЗВИТКУ

ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ЕФЕКТИВНОСТІ МЕНЕДЖМЕНТУ ПІДПРИЄМСТВ

1.1 Теоретичні підходи до організаційної ефективності менеджменту

підприємств

Теоретичні підходи до організаційної ефективності відображають

різноманітні концепції та підходи до управління організаціями. Перший з них -

науковий підхід, який розвинув Фредерік Тейлор. Науковий підхід Фредеріка

Тейлора, відомий як науковий менеджмент або тейлоризм, був революційним у

своє час. Основна ідея полягала в застосуванні наукових принципів до керування

організацією з метою підвищення продуктивності праці. Тейлор вивчав робочі

процеси з метою їх розбору та оптимізації. Він намагався виокремити

найефективніші методи виконання робіт та стандартизувати їх. Його методика

полягала у детальному аналізі кожного етапу виробничого процесу, встановленні

найкращих практик та розробці чітких інструкцій для виконання робіт [7].

Одним із найвідоміших прикладів його роботи є розробка "техніки

наукового управління" для підвищення продуктивності виробничих процесів на

заводах. Ця методика включала в себе використання спеціальних інструментів та

обладнання, розробку ефективних робочих методів та створення інцентивів для

працівників.

Інший важливий аспект його підходу - це відданість принципу "наукового

вибору праці", який полягав у відповідності кожного працівника до найбільш

підходящої робочої посади відповідно до його навичок та здібностей.

В цілому, науковий підхід Тейлора вніс значний внесок у розвиток

управління та організації праці, а його ідеї і дослідження залишаються

актуальними і в даний час.
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Другий підхід, який запропонував Генрі Файоль, відомий як

адміністративний підхід. Файоль побудував свою теорію на визнанні ключових

функцій управління та необхідності правильної організації структури та функцій

керівництва. Він визначив п'ять основних функцій управління: планування,

організацію, командування, координацію та контроль. Адміністративний підхід

Файоля докладав особливу увагу до структури організації, використання

різноманітних формалізованих процедур та положень для забезпечення

ефективного функціонування. Його принципи організації структури та функцій

управління стали основою багатьох моделей управління, які застосовуються до

цього дня [3].

Системний підхід, у свою чергу, розглядає організацію як складну систему,

що складається з взаємозалежних підсистем. Цей підхід підкреслює важливість

взаємодії між цими підсистемами та їх вплив на загальний результат. Системний

підхід допомагає розуміти, як зміни в одній частині організації можуть впливати

на інші частини, а також як зовнішнє середовище може впливати на всю систему.

Контингентний підхід, навпаки, враховує контекстуальні фактори, які

впливають на ефективність організації. Цей підхід розглядає організацію як

унікальний об'єкт, чию ефективність визначає не лише її внутрішні

характеристики, але й зовнішнє середовище, такі як культура, технології та

ринкові умови. Контингентний підхід вимагає від керівництва врахування

контексту та прийняття відповідних стратегій для досягнення успіху.

І, нарешті, соціотехнічний підхід визнає важливість взаємодії між

технічними та соціальними аспектами організації для досягнення ефективності.

Цей підхід виник у середині 20 століття та відображає важливість збалансованого

розгляду організації як системи, де технічні та людські чинники взаємодіють та

впливають один на одного [22].
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На практиці, соціотехнічний підхід має ряд рис та принципів. Він

підтримує гнучкість робочих методів, щоб вони відповідали потребам

працівників та змінювалися відповідно до змін у середовищі. Визнаючи

важливість знань, навичок та ініціативи працівників, соціотехнічний підхід

підтримує створення сприятливого середовища для їхнього розвитку та

співпраці. Також він відзначається активною взаємодією між усіма

зацікавленими сторонами в організації, включаючи керівництво, працівників та

клієнтів.

Крім того, соціотехнічний підхід прагне створювати робоче середовище,

що відповідає потребам та забезпечує комфорт працівників, а також стимулює

інновації та постійне вдосконалення процесів для ефективного реагування на

зміни в світі. У цілому, цей підхід сприяє створенню організаційної культури, яка

враховує як технічні, так і соціальні аспекти, забезпечуючи гнучкість,

ефективність та залученість працівників до досягнення спільних цілей.

Ці підходи відображають різні аспекти та стратегії досягнення

організаційної ефективності, оскільки кожен з них розглядає проблему з

унікального кута зору. Наприклад, науковий підхід Фредеріка Тейлора

зосереджується на оптимізації робочих процесів та стандартизації, щоб

забезпечити максимальну продуктивність. Адміністративний підхід Генрі

Файоля визнає важливість правильної організації структури та функцій

управління. Системний підхід розглядає організацію як складну систему з

взаємозалежними підсистемами. Контингентний підхід враховує контекстуальні

фактори, такі як культура та ринкові умови. Соціотехнічний підхід, натомість,

підкреслює важливість взаємодії між технічними та соціальними аспектами

організації. Кожен з цих підходів має свої переваги та обмеження, і їх

комбінування може стати ефективною стратегією для досягнення високого рівня

організаційної ефективності в сучасному бізнес-середовищі [8].
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Сучасні підходи до вимірювання ефективності менеджменту включають в

себе різноманітні методики та інструменти, спрямовані на оцінку та

вдосконалення різних аспектів управління організацією. Основні з них

включають збалансовану систему показників, що дозволяє оцінити ефективність

на основі фінансових, клієнтських, внутрішніх та розвитку та навчання

показників, а також ключові показники продуктивності, спрямовані на

вимірювання конкретних цілей та показників успішності. Додатково

використовуються методика прямих витрат, яка дозволяє визначити вартість

виробництва, методика внутрішнього контролю для забезпечення надійності

фінансової звітності, та методика 360-градусного зворотного зв'язку, що

забезпечує об'єктивну оцінку роботи керівництва та керівних кадрів. Ці методики

можуть використовуватися окремо або в комбінації залежно від потреб та цілей

організації, сприяючи підвищенню ефективності управління та досягненню

стратегічних цілей [23].

1.2 Фактори впливу на ефективність менеджменту підприємств

Фактори, що впливають на ефективність менеджменту підприємств, можна

розділити на внутрішні та зовнішні. Внутрішні фактори включають лідерство та

керівництво, організаційну культуру, кадровий потенціал і організаційну

структуру та процеси. Лідерство впливає на ефективність менеджменту через ряд

ключових механізмів. Компетентність лідерів визначає їх здатність приймати

стратегічні рішення та керувати організацією відповідно до її місії та цілей. Це

означає, що керівництво повинно мати не лише технічні знання та навички, але й

уміння аналізувати складні ситуації, приймати рішення в умовах невизначеності

та сприяти інноваціям [4].

Відданість керівництва відіграє важливу роль у побудові довіри та відносин

зі співробітниками. Лідери, які проявляють відданість своїй організації та її
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цілям, здатні мотивувати персонал до досягнення високих результатів. Вони

стають прикладом для інших, спонукаючи їх працювати на користь спільних

цілей та віддавати максимум у своїх зусиллях.

Культура організації, у свою чергу, визначає цінності, норми та підходи,

що прийняті серед співробітників. Ця культура може бути сприятливою, що

підтримує співпрацю, відкритий обмін ідей та інновацій, або негативною, що

спричиняє конфлікти, опор, та стимулює пасивність. Культура організації може

впливати на ступінь залученості співробітників, їхню мотивацію та загальний

клімат на робочому місці [6].

Таким чином, лідерство та організаційна культура взаємодіють та взаємо

підсилюються, створюючи важливі умови для успішного функціонування

організації та досягнення її стратегічних цілей.

Кадровий потенціал є ключовим елементом, що впливає на ефективність

менеджменту підприємств. Він включає в себе компетентність, мотивацію та

розвиток персоналу. Компетентність персоналу передбачає наявність необхідних

знань та навичок для успішного виконання робочих завдань, включаючи технічні

та міжособистісні аспекти. Мотивація персоналу відіграє важливу роль у

залученні та утриманні талановитих працівників через стимулювання фінансової,

кар'єрної та особистісної мотивації. Розвиток персоналу є необхідним для

забезпечення конкурентоспроможності, оскільки навчання та розвиток надають

працівникам можливості покращити свої навички та зростати професійно.

Культура організації впливає на кадровий потенціал, сприяючи навчанню,

розвитку та інноваціям. Забезпечення належного розвитку кадрового потенціалу

допомагає організації зберігати конкурентну перевагу та досягати стратегічних

цілей [15; 22].

Організаційна структура та процеси є критичними елементами для

забезпечення ефективності менеджменту на підприємстві. Організаційна
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структура визначає, як взаємодіють між собою різні підрозділи та структурні

підсистеми організації. Вона може бути функціональною, дивізійною,

матричною або комбінованою. Ефективність організаційної структури полягає в

її здатності до адаптації до потреб та змін в середовищі, швидкості прийняття

рішень та ефективному розподілі ресурсів. Наприклад, гнучка організаційна

структура може дозволити швидко реагувати на зміни в ринкових умовах або

клієнтських вимогах [1].

Організаційні процеси визначають послідовність дій та взаємозв'язки між

різними етапами виробничих, адміністративних та управлінських процесів.

Ефективність процесів визначається їхньою швидкістю, точністю,

стандартизацією та можливістю постійного вдосконалення. Наприклад,

впровадження системи управління якістю, такої як ISO 9001, може допомогти

стандартизувати та оптимізувати процеси, що призведе до підвищення

продуктивності та якості виробництва.

Крім того, ефективна координація між різними робочими процесами та

підрозділами є важливою для досягнення цілей організації. Це може включати

узгодження ресурсів, інформаційний обмін, взаємодопомогу та співпрацю між

відділами. Наприклад, використання інформаційних систем для автоматизації

процесів та підтримки комунікації може полегшити координацію між різними

частинами організації.

Отже, ефективна організаційна структура та процеси є ключовими для

забезпечення оптимальної роботи організації, сприяючи збалансованому

розподілу завдань, оптимізації виробничих процесів та підвищенню загальної

продуктивності.

Зовнішні фактори мають велике значення для діяльності будь-якої

організації і можуть визначати її успіх або невдачу. Конкуренція на ринку є

одним з найважливіших зовнішніх факторів, який впливає на підприємство.
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Змагання з іншими компаніями стимулює підприємство до адаптації та інновацій.

Для успішної конкуренції на ринку, підприємство повинно не лише зберігати

існуючі конкурентні переваги, але і постійно розвивати нові продукти, послуги

або стратегії.

Законодавство та регулювання є ще одним важливим зовнішнім фактором.

Законодавство може встановлювати правила і обмеження, які впливають на різні

аспекти діяльності підприємства, включаючи фінансовий звіт, оподаткування,

працевлаштування та екологічні стандарти. Порушення законодавства може

призвести до штрафів, втрати репутації та інших негативних наслідків. Тому

важливо, щоб управління підприємством було завжди в курсі всіх відповідних

правових норм та відповідало їм.

Економічні умови, впливають на діяльність підприємства. Зміни в

економічних умовах, такі як зростання або спад економіки, інфляція, ставки

відсотків та ринкові тенденції, можуть впливати на попит на продукцію або

послуги підприємства, а також на вартість ресурсів і капіталу.

Технологічні зміни - зовнішній фактор, який впливає на підприємство.

Швидкий розвиток технологій може змінювати способи виробництва, зв'язку з

клієнтами, а також конкурентні переваги. Підприємствам необхідно вносити

постійні зміни в свої процеси та продукти, щоб залишатися

конкурентоспроможними на ринку.

Розуміння та аналіз цих зовнішніх факторів дозволяє підприємствам

адаптуватися до змін у своєму оточенні, розробляти стратегії та плани, що

враховують ризики та можливості, і досягати своїх стратегічних цілей.
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1.3 Стратегії управління для підвищення ефективності менеджменту

підприємств

Сучасні методи та стратегії управління спрямовані на підвищення

ефективності менеджменту підприємств орієнтовані на різні аспекти діяльності

організації. Деякі з найпопулярніших методів та стратегій включають метод

гнучкого управління, відомий також як Lean Management, є одним з

найпопулярніших підходів до управління, особливо у виробничій сфері. Цей

метод покликаний виявляти та усувати будь-які зайві, неефективні або

марнотратні процеси, які можуть затримувати або перешкоджати ефективному

виробництву або управлінню [23].

Центральним принципом Lean Management є максимальне усунення витрат

часу, ресурсів та зусиль, які не додають цінності для кінцевого продукту або

послуги. Це може охоплювати такі аспекти як зменшення запасів, усунення

зайвих операцій, оптимізація процесів логістики та постачання, а також

покращення якості інтерфейсів між різними етапами виробництва. Засновниками

концепції Lean є японські компанії Toyota та Honda, які активно використовували

цей підхід в своєму виробництві. Сутність методу полягає в тому, щоб кожен

процес був оптимізований до максимуму, мінімізуючи втрати часу, енергії та

ресурсів. Важливою складовою Lean є впровадження принципу постійного

вдосконалення, що означає постійну пошук інновацій та покращень у всіх

аспектах виробництва та управління [23].

У результаті впровадження методу стрункого управління підприємства

можуть очікувати покращення ефективності виробництва, зниження витрат,

покращення якості продукції та збільшення конкурентоспроможності на ринку.

Гнучке управління є методологією управління проектами та розробкою

програмного забезпечення, яка ставить на передній план гнучкість, спроможність

швидко реагувати на зміни та співпрацю з клієнтом. Цей підхід виник з
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розпізнавання того, що традиційні методи управління, такі як Waterfall, можуть

бути неефективними у сучасних умовах, коли вимоги ринку та клієнтів можуть

змінюватися дуже швидко.

Основними принципами є ітераційний підхід до розробки, інкрементальна

постачання функціоналу, активна взаємодія з клієнтом та здатність до швидкої

зміни пріоритетів. В розробці програмного забезпечення це означає, що розробка

відбувається шляхом коротких ітераційних циклів, на кожному з яких

створюється придатний для використання функціонал, а потім здійснюється

зворотний зв'язок від клієнта. Це дозволяє швидко адаптуватися до змін у

вимогах або умовах ринку, а також забезпечує більшу задоволеність клієнтів

через постійну зворотній зв'язок [2].

У проектному управлінні може використовуватися для керування будь-

якими проектами, не лише в ІТ сфері. Цей підхід дозволяє командам швидко

реагувати на зміни в проектних умовах або потребах замовника, а також

стимулює співпрацю між різними стейкхолдерами та підтримує плоску

організаційну структуру, де всі члени команди мають рівні права голосу.

У виробництві може бути використано для оптимізації виробничих

процесів, зменшення часу настройки обладнання, реагування на зміни в попиті

на ринку та забезпечення якості продукції.

Загалом, управління дозволяє підприємствам бути більш адаптивними,

ефективними та конкурентоспроможними в умовах швидко змінюючогося

ринкового середовища.

Загальне управління якістю спрямоване на покращення якості продукції

або послуг через постійний і систематичний процес усунення дефектів та


[…]


більшість процесів та покращить введення обліку.

Впровадження програми управління взаємовідносинами з клієнтами

(CRM) у компанії "Нова Пошта" може мати як переваги, так і недоліки.

Переваги:

- Покращення обслуговування клієнтів: CRM дозволяє збирати та

аналізувати дані про клієнтів, їхні замовлення та перевезення, що дозволяє

покращити сервіс та відповідати на їхні потреби швидше та ефективніше.

- Збільшення лояльності клієнтів: Завдяки персоналізованому підходу до

обслуговування та зв'язку з клієнтами через CRM, компанія може

підвищити рівень задоволеності клієнтів і, відповідно, їхню лояльність.

- Ефективне управління продажами: CRM допомагає відстежувати

потенційні та поточні угоди, аналізувати ринкову динаміку та
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прогнозувати продажі, що сприяє ефективному управлінню продажами.

- Оптимізація маркетингових кампаній: За допомогою CRM можна

проводити цільовану рекламу та маркетингові кампанії, використовуючи

зібрані дані про клієнтів для створення персоналізованих пропозицій.

Недоліки:

- Вартість впровадження та підтримки: впровадження CRM може бути

дорогим та часомоємним процесом; крім того, підтримка та оновлення

програми також потребує фінансових та людських ресурсів.

- Складність інтеграції з існуючими системами: якщо компанія вже

використовує інші програмні рішення, інтеграція CRM з ними може бути

складною та вимагати додаткових зусиль.

- Необхідність навчання персоналу: впровадження нової програми вимагає

часу на навчання персоналу щодо її використання та вивчення нових

процесів.

- Загроза приватності даних: збір та зберігання великої кількості особистих

даних клієнтів може створювати загрозу їхньої приватності, яку потрібно

враховувати та відповідно регулювати.

Впровадження нових послуг та технологій.

Додавання міжнародної доставки до послуг компанії "Нова Пошта" може

знадобитися для розширення її глобального присутності та задоволення потреб

клієнтів у міжнародних відправленнях. Ось деякі кроки, які можна вжити для

впровадження цієї послуги:

1. Аналіз ринку та конкурентів: дослідження ринку проводяться з метою

з'ясування, які міжнародні ринки потенційно цікаві для вашої компанії,

оцінки конкурентного середовища та потреб клієнтів у цих регіонах.

2. Партнерство з міжнародними перевізниками: укладення партнерських угод

з міжнародними перевізниками для забезпечення якісної та надійної
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міжнародної доставки, що може включати таких перевізників як FedEx,

DHL, UPS тощо.

3. Технологічна інтеграція: пілготувати необхідну технологічну

інфраструктуру для обробки міжнародних відправлень, включаючи

системи відстеження, електронні заявки на відправлення, митні декларації

тощо.

4. Підготовка персоналу: навчити персонал компанії процесам та вимогам,

пов'язаним з міжнародною доставкою. Це може включати навчання з

міжнародних правил доставки, митних процедур тощо.

5. Маркетинг та просування: розробити маркетингову стратегію для

привертання клієнтів до міжнародної доставки - це може бути реклама в

інтернеті, участь у міжнародних виставках та конференціях, співпраця зі

міжнародними електронними ринками тощо.

6. Стеження за результатами та оптимізація: постійно аналізувати результати

міжнародної доставки та вносити необхідні зміни для покращення якості

послуг та задоволення потреб клієнтів.

Це лише загальний підхід. Детальний план додавання міжнародної

доставки до послуг "Нової Пошти" буде залежати від конкретних стратегічних

цілей компанії, її ресурсів та конкурентного середовища.

Час окупності системи міжнародної доставки може значно варіюватися в

залежності від багатьох факторів, включаючи обсяги відправлень, вартість

послуг, конкурентне середовище, ефективність операцій, витрати на маркетинг

та багато інших.

Для розрахунку часу окупності потрібно:

1. Визначити вартість вкладених коштів: врахувати витрати на розробку

інфраструктури, технологічне обладнання, партнерські відносини,

підготовку персоналу та інші витрати.
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2. Прогнозувати дохід: оцінити потенційні доходи від міжнародних доставок,

враховуючи прогнозовані обсяги відправлень, вартість послуг та

конкурентну цінність.

3. Розрахувати час окупності: спрогнозувати вартість вкладених коштів на

очікуваний щомісячний чи щорічний прибуток від міжнародних доставок.

Важливо також враховувати фактори, які можуть впливати на швидкість

окупності, такі як зміни на ринку, інновації конкурентів, зміни в регулюванні

тощо. Точний прогноз часу окупності може вимагати складного аналізу і

прогнозування (рис. 3.2).

Рис. 3.2. Прогноз періоду окупності впровадження проєкту

міжнародної доставки на ТОВ “Нова Пошта”

Джерело: [7]

Щоб уникнути інветиційних ризиків у випадку, коли вклад 900, а річний

прибуток 250, 200 або 150, варто ретельно розглянути та вжити наступні заходи:

1. Детальний аналіз ризиків: провести аналіз ризиків, пов'язаних з

кожним вкладом і оцінити можливі негативні впливи на проект; визначити

способи мінімізації цих ризиків.
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2. Ефективне планування і управління: розробити докладний бізнес-

план і стратегію для кожного вкладу; забезпечити ефективне управління

проектом і ресурсами для забезпечення успіху.

3. Диверсифікація інвестицій: розглянути можливість розподілу

інвестицій між різними проектами або секторами для зменшення загального

ризику прогоріння.

4. Контроль над витратами: вести строгий контроль над витратами і

здійснювати постійний моніторинг фінансових показників для запобігання

перевищенню бюджету.

5. Стеження за ринковими тенденціями: постійно вивчати ринкові

тенденції і вчасно адаптувати стратегії, щоб відповідати змінам у вимогах

клієнтів і конкурентному середовищі.

6. Інновації та вдосконалення: інвестувати в дослідження та розвиток,

щоб постійно вдосконалювати продукти або послуги компанії і залишатися

конкурентоспроможними.

7. Ефективний маркетинг і продажі: розвивати ефективні маркетингові

стратегії для привертання клієнтів і збільшення обсягів продажів, що сприятиме

збільшенню прибутку.

Загальна стратегія повинна спрямовуватися на максимізацію прибутковості

кожного вкладу і забезпечення стійкості та успішності проєктів у майбутньому

[25].

Давайте спрогнозуємо період окупності для кожного з цих вкладень, а

потім зробимо загальний висновок:

1. Інвестиції 900, річний прибуток 250:

Період окупності = 900 млн грн / 250 млн грн/рік = 3.6 років

2. Інвестиції 900, річний прибуток 200:

Період окупності = 900 млн грн / 200 млн грн/рік = 4.5 років
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3. Інвестиції 900, річний прибуток 150:

Період окупності = 900 млн грн / 150 млн грн/рік = 6 років

Представимо прогноз окупності у табл. 3.3.

Таблиця 3.3

Результати розрахунку періоду окупності проєкту

Інвестиції, млн. грн. Річний прибуток, млн. грн. Період окупності, роки

900 250 3,6

900 200 4,5

900 150 6,0

Джерело: розрахунки автора

Отже, чим коротший період окупності, тим менше ймовірність

інвестиційного ризику. Інвестиції з коротшим періодом окупності (наприклад,

перший варіант) зазвичай мають меншу ймовірність інвестиційного ризику та є

більш привабливими для інвесторів. Однак інші фактори, такі як стабільність

ринку та відносний ризик проєкту, також можуть впливати на прийняття рішення

про інвестування. Тому важливо ретельно оцінювати всі аспекти інвестиції перед

прийняттям рішення.

Висновки до розділу 3

У третьому розділі розглянуто практичні аспекти розвитку організаційної

ефективності менеджменту на підприємстві «Нова Пошта». Основні заходи

включають удосконалення процесу прийняття управлінських рішень,

оптимізацію внутрішньої структури, впровадження нових технологій та

інновацій, а також ефективне управління змінами та моніторинг результатів. Ці

заходи сприяють підвищенню продуктивності, зниженню витрат, покращенню

якості обслуговування клієнтів і зміцненню конкурентних позицій підприємства.
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Проведено розрахунок періоду окупності для трьох варіантів інвестування у

впровадження міжнародної доставки у послуги компанії "Нова Пошта", кі

показали варіації 3.6 року - 4.5 року - 6 років. На підставі цих даних можна

зробити висновок, що найбільш ефективним з фінансової точки зору є перший

варіант інвестування, який має найкоротший час окупності. Однак потрібно

також враховувати інші фактори, такі як ризики, стратегічні цілі компанії,

конкурентне середовище, щоб зробити інформоване рішення про інвестування.

Короткий час окупності вкладення свідчить про його високу прибутковість

і можливий швидкий повернення інвестованих коштів. Однак також важливо

забезпечити ефективне управління ризиками, постійно вдосконалювати процеси

та моніторити ринкові умови, щоб забезпечити стабільність та успішність

проекту в майбутньому.
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ВИСНОВКИ

Дослідження організаційної ефективності менеджменту підприємств є

важливим завданням у сучасному бізнес-середовищі, де конкуренція

посилюється, а вимоги до якості продукції та сервісу невпинно зростають.

Результати проведеного аналізу та досліджень дозволяють зрозуміти, які

конкретні стратегії та підходи можуть бути використані для підвищення

ефективності управління на підприємствах.

У першому розділі дослідження узагальнено теоретичні підходи до поняття

організаційної ефективності. Визначення цього поняття є ключовим для

розуміння того, як підприємства можуть досягати своїх стратегічних цілей через

ефективне управління. Розглянуто різноманітні теорії та концепції, що

стосуються ефективності управління, включаючи класичні, сучасні та

інноваційні підходи.

Ідентифіковано різні фактори, які впливають на організаційну

ефективність. Це включає такі аспекти як структура організації, культура

підприємства, лідерство, ресурси, технології та багато іншого. Розуміння цих

факторів дозволяє визначити ключові питання, які необхідно враховувати при

розробці стратегій управління для підвищення ефективності.

Проведений аналіз сучасних стратегій управління, спрямованих на

підвищення ефективності на підприємствах дослджено через зміст принципів,

методів та прикладів успішного застосування.

Загальний аналіз цих аспектів дозволив сформулювати базові принципи

ефективного управління, які можуть служити основою для розробки конкретних

стратегій та підходів до управління на підприємствах. Такий детальний огляд

теоретичного аспекту організаційної ефективності допомагає краще розуміти
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суть та значення цього поняття і забезпечує належні підстави для подальшого

аналізу та розробки стратегій управління.

У другому розділі дослідження розглянуто використання інформаційних

систем у процесі управління персоналом, також було досліджено набір та відбір

персоналу. Також був проведений аналіз щодо покращення оптимізації за

допомогою інформаційних та новітніх технологій.

В результаті аналізу та обробки даних отримано можливість зробити

об'єктивні висновки щодо ефективності різних стратегій управління. Ці висновки

стали основою для подальших рекомендацій щодо вибору та впровадження

стратегій, спрямованих на підвищення ефективності управління на підприємстві.

У третьому розділі мого дослідження розкрито практичні аспекти розвитку

організаційної ефективності на підприємствах. Зосереджено увагу на аналізі

факторів, що впливають на функціонування підприємства та перешкоджають

досягненню його стратегічних цілей, пріоритетними з яких є проблеми в

організаційній структурі, управлінських процедурах, кадровому забезпеченні, а

також виробничих та маркетингових процесах.

Процес розробки стратегій включає у себе аналіз альтернативних шляхів

дії, визначення конкретних заходів та розробку плану дій для їх впровадження.

Стратегії вирішення проблем повинні бути цілеспрямованими, реалістичними та

відповідати стратегічним цілям підприємства.

Можливості впровадження технологічних інновацій для оптимізації

процесів на підприємстві включає в себе впровадження нових програмних

засобів, автоматизацію виробничих процесів, впровадження нових технологій у

виробництво та маркетинг.

Завершальним етапом було управління змінами та моніторинг їх

ефективності. Після впровадження стратегій та інновацій необхідно забезпечити

відповідну підтримку та контроль за їхнім впливом на діяльність підприємства.
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Це включає в себе створення механізмів звітності, оцінку результатів та внесення

коригувань у стратегії та плани, якщо це необхідно.

Усі ці практичні заходи спрямовані на покращення функціонування

підприємства та досягнення його стратегічних цілей у контексті підвищення

організаційної ефективності. Тільки шляхом системного підходу до аналізу,

розробки та впровадження стратегій можна досягти значного прогресу у цьому

напрямку.

Тому завдання підвищення організаційної ефективності менеджменту

підприємств дійсно є складним, але надзвичайно важливим у контексті

досягнення успіху та стійкості в сучасному бізнес-середовищі. Суттєвий вплив

на це мають не лише внутрішні фактори підприємства, а й зовнішні - тенденції

ринку, технологічний прогрес, законодавчі зміни та інші чинники.

Підвищення ефективності вимагає від керівництва розуміння та

усвідомлення потреб своєї організації, а також вміння вчасно реагувати на зміни

та впроваджувати нові стратегії та підходи. Розвиток та впровадження

ефективних управлінських стратегій має бути гнучким і адаптованим до

конкретних умов і вимог підприємства. Ключовим фактором у досягненні успіху

є постійне вдосконалення та адаптація управлінських стратегій до змін у бізнес-

середовищі. Врахування нових тенденцій, технологій та вимог споживачів

дозволяє підприємствам зберігати конкурентну перевагу та ефективно

конкурувати на ринку.

Таким чином, систематичне вдосконалення та адаптація управлінських

стратегій стають важливими факторами успіху для будь-якого підприємства у

сучасному, динамічному бізнес-середовищі. Відкритість до новацій, постійне

навчання та готовність до змін стають ключовими аспектами, які допомагають

підприємствам досягати своїх стратегічних цілей та успішно функціонувати у

складних умовах ринку.
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