## РЕЦЕНЗІЯ НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ

Студента ОС «Бакалавр»
Освітньо-професійної програми
«Менеджмент невиробничої сфери»

Зарубяк Ілля Володимирович

на тему «Розвиток організаційної ефективності менеджменту підприємств
(на прикладі ТОВ «Нова пошта»)»

**Актуальність теми.** У реальній економіці результативність та ефективність розвитку підприємства є головною передумовою не тільки досягнення ефективності ведення бізнесу, але й визначальним фактором корпоративного розвитку на перспективу. Актуальність дослідження питань ефективності управління підприємствами є непересічною внаслідок зміни середовища, умов функціонування бізнесу, що збільшує ймовірність кризових станів, а також необхідності визначення саме частки менеджерів у сумарній економічній ефективності бізнесу. Тож розробка нових та вдосконалення існуючих підходів до оцінювання ефективності менеджменту логістичних підприємств підтверджується практикою функціонування підприємств, яка загострилась в умовах воєнного часу.

**Самостійність розробки і пропозиції автора.** В ході дослідження автором узагальнено термінологічну основу дослідження та теоретико-методичні основи управління організаційним розвитком на основі вивчення джерел з менеджменту, логістики та сучасних цифрових технологій. Проаналізовано структуру управління ТОВ «Нова пошта», фінансово-економічні показники діяльності підприємства, система забезпечення організаційної ефективності розвитку з урахуванням специфіки логістичного підприємства. У роботі автором запропоновано оптимізацію бізнес-процесів з представленням структурно-логічних алгоритмів її проведення. Дослідження

є актуальним і практично-орієнтованим, оскільки в сучасних умовах господарювання логістичні підприємства стикаються зі складними викликами в конкурентному середовищі, обумовленими додатково умовами воєнного часу.

**Практичне значення** виявлених результатів дослідження системи управління проявляється у можливості розробки конкретних рекомендацій щодо підвищення ефективності організаційного розвитку ТОВ «Нова пошта» на основі впровадження сучасних цифрових технологій, методів розвитку персоналу, впровадження проектів розвитку.

**Зауваження та недоліки:** Робота містить в основному організаційні алгоритми забезпечення розвитку ТОВ «Нова пошта», які не підкріплені деталізованими економічними розрахунками.

**Загальний висновок.** Кваліфікаційна робота відповідає вимогам, що висуваються до робіт даного рівня, свідчить про володіння очікуваними компетентностями, досягнення результатів навчання, передбачених освітньо-професійною програмою та рекомендується до захисту з позитивною оцінкою.

**Рецензент:** к.е.н., доцент Кушал І.М., доцент кафедри обліку і оподаткування Східноукраїнського національного університету імені В. Даля

Підпис \_\_\_\_\_

«07» червня 2024 р.

*Ірина Кушал І.М. заступник
іменного ректора*

*Кушал І.М.*